

Prázdniny

čas odpočinku, zážitků
a hezkých chvil



UDÁLOSTI POSLEDNÍHO MĚSÍCE VE ZKRATCE

Sdílení elektrické energie z obecní FVE

Obec se registrovala na Energetickém datovém centru, což je podmínka pro možnost sdílení energie vyrobené v obecní FVE. V průběhu měsíce května proběhla úprava rozvaděčů v mateřské škole a hasičské zbrojnici a instalace tzv. chytrých elektroměrů, které jsou nezbytné pro spuštění sdílení energie. V současné době je nastavována skupina sdílení na úrovni spolku pro komunitní sdílení energie Enerkom Opavsko.

Veřejné projednání Změny č. 2 územního plánu Větrkovice

Veřejné projednávání Změny č. 2 územního plánu Větrkovice proběhlo v pondělí 8. června od 15 do 16:30 hodin v zasedací místnosti OÚ Větrkovice za účasti zástupce pořízovatele a projektanta. Předmětem návrhu změny č. 2 územního plánu Větrkovice je převod platného územního plánu do jednotného standardu bez věcných změn. Jednání se zúčastnili 3 vlastníci pozemků. Po projednání bude pořízovatelem vydán pokyn, pro provedení příslušných úprav a následně bude ÚP předložen zastupitelstvu k projednání.

Optická síť CETIN v lokalitě „U Hřiště“

Po dvou letech jednání obdržela obec finální nabídku společnosti CETIN na připojení 16 RD v lokalitě „U Hřiště“ k optické síti. Nabídka předpokládá uložení sítě do země. Z důvodu vyšších nákladů na pokládku, záfuky kabelů a nejasné výše věcného břemene vychází připojení se spoluúčastí obce ve výši 20 000 Kč.

Usnesení starosty obce Větrkovice č. 53/2026

Usnesením ze dne 3. 6. 2026 schválil starosta obce uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8028034/VB/02-00 na pozemku parc. č. 188/8 a 199/6 k. ú. Větrkovice u Vítkova. Jedná se o stavbu zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení NN 0,4 kV. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 3 600 Kč + DPH dle zákonné sazby.

Upgrade webových stránek obce a modifikace grafiky obecního zpravodaje

Obec zahájila implementaci své nové vizuální identity. Její prvky jsou postupně zapracovávány do obecních dokumentů, byly uprakovány webové stránky obce a novou tvář dostala i obálka obecního zpravodaje.

Usnesení starosty obce Větrkovice č. 54/2026

Dne 8. 6. bylo zveřejněno usnesení starosty č. 54/2026 věci stanovení úplaty na školní rok 2026/2027.

Starosta obce stanovuje na základě § 99 odst. 2 zákona o obcích jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Větrkovice, okres Opava dle § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů úplatu na školní rok 2026/2027. Pro předškolní vzdělávání v mateřské škole měsíční úplatu ve výši 400 Kč a pro zájmové vzdělávání ve školní družině roční úplatu ve výši 500 Kč.

Drobné opravy místních a účelových komunikací

V pondělí 22. června byly provedeny drobné opravy místních a účelových komunikací tryskovou metodou Turbo, které realizovalo SSMSK – cestmistrovství Vítkov.



Miroslav Černoch, starosta obce

VÝPIS Z USNESENÍ Z XXVII. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 22.06.2026

Zastupitelstvo obce mimo jiné:

- schválilo vyjmutí části projektu „Kanalizace a ČOV Větrkovice“, která řeší odkanalizování místní části Nové Vrbno z probíhající inženýrské činnosti a z připravované žádosti o environmentální stanovisko a následně i žádosti o povolení záměru stavby,
- zamítlo žádost o úpravu projektu „Kanalizace a ČOV Větrkovice“, která se týká změny umístění kanalizační stoky označené jako B11,
- schválilo uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě o smlouvě o zřízení předkupního práva k pozemku p. č. 2128/12 k. ú. Větrkovice u Vítkova a Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě o smlouvě o zřízení předkupního práva k pozemku p. č. 2128/6 k. ú. Větrkovice u Vítkova,
- schválilo Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku obce do r. 2030,
- schválilo stanovení výše stočného pro majitele nemovitostí v lokalitě „Za Hřištěm“ pro rok 2026 na 52,41 Kč/m³, včetně DPH,
- vzalo na vědomí oznámení zadavatele o výsledku hodnocení nabídek veřejné zakázky „Sanace zdiva suterénu – Mateřská škola Větrkovice“ a schválilo uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Větrkovice a SPORFLEX s.r.o.; smluvní cena zakázky činí 518 565 Kč (včetně DPH),
- schválilo uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky mezi obcí Větrkovice a Státním fondem životního prostředí České republiky; předmětem podpory je projekt „Obec Větrkovice – FVE“,
- stanovilo počet členů zastupitelstva obce Větrkovice pro volební období 2026 – 2030 na 11.

Úplný text usnesení naleznete na úřední desce obce.

Stanislav Mička, místostarosta obce

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA

ČERVNOVÉ DNY V ZŠ

Červnové dny jsme odstartovali odpolednem plným her, dováděním a dobrým jídlem, protože jsme oslavovali Den dětí. Ani nám nevadilo, že venku prší. Druháci si díky preventivnímu programu Hasík připomněli, jak se mají zachovat v případě požáru a přivolání pomoci. Také vědí, kde všude hasiči pomáhají a mnoho dalších informací.

Putování za povoláním - projekt, který byl zaměřen na oblast kariérového poradenství a vznikl ve spolupráci s rodiči našich žáků. Díky jejich ochotě a nadšení se dětem otevřel zajímavý pohled do světa různých profesí. Na jednotlivých stanovištích se představili zemědělci, trenérka, učitelka hudby, bylinářka a učitelka mateřské školy. Celé odpoledne jsme zakončili

třeba se k nám i připojit. Rozloučení s žáky čtvrtého ročníku a jejich rodinami proběhlo v přátelském duchu na sále kulturního domu ve Větrkovících. Písníčka, video vzpomínka, popis kamaráda, dárky, slzy ... velké díky rodičům a OÚ Větrkovice za krásné odpoledne.

Sova pálená, puščík, výřeček, výr, orel bělohlavý, káně, aj. Tyto všechny dravce jsme viděli a některé z nich si mohli i pohladit. Víme, čím se živí, co je na nich zajímavé, proč jsou chráněni, a také proč jsou pro přírodu důležité. V posledním školním týdnu jsme si užili dopoledne s kamarády na zahradě mateřské školy. Plnění úkolů, sportovní aktivity a zdravé mlstotky - bylo to bezva. Také jsme ukončili celoroční projekt Toulavé kamery ve ŠD a připili si na konec školního roku výběrným koktejlem.



společným opékáním špekáčků. Těšíme se na další ročník!

Na zahradě mateřské školy jsme si první červnovou neděli užili Dětský den – Z pohádky do pohádky. Čekali nás tam broučci a berušky se zajímavými aktivitami. Naši čtvrtáci navštívili dopravní hřiště v Odrách, kde měli možnost zdokonalit se v jízdě na kole, vyzkoušet jízdu v křižovatkách, zopakovat dopravní značky a chování v silničním provozu. Na závěr si napsali test, provedli praktickou zkoušku a po úspěšném zvládnutí obdrželi průkaz cyklisty. Patří jim velký potlesk! Dne 12. června jsme společně s Doctorem Dancermem a dalšími 30 tisíci účastníky rozdávali radost společným tancem. V 10:00 hodin jste nás mohli vidět tančit před školou a

Děkujeme tímto firmě Smurfit West Rock Czech s. r. o., závod Žimrovice za poskytnutí peněžitého daru ve výši 18 000 Kč, který jsme použili na vybavení relaxačního koutku ve ŠD a výrobu 2 kusů setů laviček na naši školní zahradu.

Slavnostní ukončení školního roku proběhlo, již tradičně, pod pergolou myslivecké chaty. Vyhodnotili jsme čtenářské soutěže, rozdali WocaBee certifikáty, čtvrtákům předali obálky se vzkazy a popřáli si krásné prázdniny. I vám přejeme léto plné sluníčka a úžasných zážitků.

*Tak ahoj zase v září!
Žáci a kolektiv ZŠ Větrkovice*



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA

ČERVNOVÉ DNY V MŠ

Měsíc červen byl v naší mateřské škole plný zážitků a společných setkání. Hned na jeho začátku se děti společně s rodiči zúčastnily oslavy Dne dětí, kterou uspořádala Obec Větkovice ve spolupráci s místními spolky, základní a mateřskou školou. Pro všechny účastníky byla připravena pohádková trasa „Z pohádky do pohádky“, na které děti plnily různé úkoly, setkávaly se s pohádkovými postavami a užily si odpoledne plně her, zábavy a dobrodružství.

Děti si během června užily mnoho dalších krásných akcí, které symbolicky uzavřely další úspěšný školní rok. Jedním z největších zážitků byl školní výlet do Ostravy na Skalku. Během výletu děti navštívily mini zoo, kde měly možnost zblízka pozorovat různá zvířata. Nechyběla ani návštěva bludiště, ve kterém se na chvíli „ztratily“, ale nakonec úspěšně našly cestu ven až k vyhlídce, odkud se jim naskytl krásný pohled do okolí. Velké nadšení pak vyvolala expozice interaktivních dinosaurů, kteří svými pohyby a zvuky připomínali dávný pravěký svět. Celý den byl plný objevování, dobrodružství a společných zážitků.



Velmi významnou událostí bylo také slavnostní rozloučení s našimi předškoláky. Letošní rozloučení se



neslo ve výjimečném duchu oslav 100. výročí založení mateřské školy. Děti si připravily vystoupení pro své rodiče a hosty, společně jsme zavzpomínali na krásné chvíle strávené ve školce a popřáli budoucím školákům mnoho úspěchů na jejich nové životní cestě.



Dalším nevšedním zážitkem byla ukázka dravých ptáků, které jsme se zúčastnili společně s dětmi ze základní školy. Děti měly jedinečnou příležitost zblízka pozorovat různé druhy dravců a dozvědět se zajímavosti o jejich způsobu života, lovu i ochraně v přírodě. Velký obdiv vzbudily především ukázky letových schopností těchto majestátních ptáků. Celý program byl



poutavý, poučný a pro děti představoval krásné propojení poznávání přírody se skutečným zážitkem.

Sportovní nadšení přinesl projektový den „Buď FIT“, který jsme prožili společně s dětmi ze základní školy. Během sportovního dopoledne si děti vyzkoušely řadu pohybových disciplín, soutěží a her zaměřených na podporu zdravého životního stylu. Nechyběla vzájemná spolupráce, povzbuzení ani radost z pohybu.

Děkujeme všem dětem, rodičům, zaměstnancům školy i našim partnerům za podporu a spolupráci během celého školního roku. Přejeme všem krásné, slunečné a bezpečné prázdniny plné odpočinku, nových zážitků a společných chvil prožitých s rodinou.

Žáci a kolektiv MŠ Větkovice

TRADIČNÍ KÁČENÍ MÁJE

Poslední květnovou sobotu vyrazil již tradičně průvod nazdobených traktorků společně s dechovkou skrz celou vesnici. Ve sportovním areálu TJ Dubina se konalo káčení máje.



Pro všechny účastníky bylo připraveno bohaté a chutné občerstvení. Každý si mohl vybrat, co hrdlo ráčí. Měli jsme možnost ochutnat domácí langoshe či burgery a k dispozici byla také pomyslná kavárnička s výběrnými zákusky. Letošní ročník byl obohacený o ochutnávku kotlíkových gulášů. Také jsme mohli podpořit místní živnostníky. Ti přišli se svými výrobky a nabídli je k prodeji. Bylinky, sirupy, termosky i hrníčky lákaly



k nákupu. Ani letos jsme nepřišli o krásné a úsměvné vystoupení dětí z naší základní školy. Atmosféra byla po celé odpoledne přátelská. Náladu nám nezkažila ani dešťová přeháňka, která se nakonec ukázala v plné síle. Pro naše nejmenší byl připraven skákací hrad, mega bublifuk, šlapací káry a dětská střelnice. Děti se zabavily atrakcemi a dospělí si tak mohli popovídat, opět se potkat se sousedy a strávit příjemné odpoledne bez shonu a práce.

Vyústění dne, a sice pokáčení májky, letos opět proběhlo tradičním způsobem. Ruční pila srazila májku po chvíli k zemi. Večerní párty patřila zejména mladším ročníkům. Přivítali jsme DJ Mathiasa, který rozproudil zábavu až do pozdních nočních hodin. Děkujeme všem pořadatelům, vystupujícím a návštěvníkům, kteří na káčení máje zavítali.

Za TJ Dubina Kateřina Černavová

ČINNOST TAZI-TEAMU ZA PRVNÍ POLOLETÍ ROKU 2026

Jen co jsme ukončili rok 2025 zimní traktoriádou, začínáme s přípravou traktoriády na další rok. V letošním roce proběhne XVII. ročník Větrkové traktoriády 22. 8. 2026 a pro diváky chystáme zajímavý doprovodný program.

Během roku můžete vidět, jak obci projíždějí auta s vlekem a na něm fréza nebo traktorek. To jezdíme po okolních traktoriádách a sbíráme nové zkušenosti a nápady. Pravidelně jezdíme do Pusté Polomi, Vrchů, Kozlovic, Guntramovic, Vítonic a Losině v Plzni. Začátkem srpna se po čtvrté zúčastníme traktoriády v Polsku.

V první polovině roku se jelo 5 závodů:

2. 5. Pustá Polom, 9. 5. Vítonice, 31. 5. Dalečín – Písečská Zmole, 6. 5. Kozlovice a taky 6. 5. Vrchy

Z těchto závodů přivezli naši závodníci opět nějaké poháry a ocenění.

Na traktoriádu jedeme samozřejmě soutěžit a vyhrát, ale máme tam své kamarády z řad jezdců, své příznivce a každá traktoriáda je jiná. Jak po stránce organizace, zázemí, tak i po stránce samotného závodu.



Na většině traktoriád je povinný ochranný rám frézy a jezdec musí mít přilbu.

Letos jsme byli poprvé na traktoriádě v Dalečíně, které se zúčastnilo 102 traktorů, hlavně sériové výroby, ať už starší výroby, nebo naprosto moderní technika. Traktoriáda se jela na obrovské motokrosově trati a tento závod nebyl ani tak o síle traktoru nebo frézy, ale o výkonu frézy.

Na traktoriádě ve Vítonicích nechávají prostor i těm nejmenším a děti ve věku cca 5 až 10 let jezdí na elektrotraktorích, nebo čtyřkolkách a mají svůj závod.

Jsou traktoriády, kde pravidla umožňují, aby se závodů zúčastnili i mladí jezdci, kteří ještě nevládnou řidičský průkaz. S námi jezdí Ondra Kubiček, Dominik Binar a Adélka Klapetková. Nemají zvláštní kategorie a jezdí s ostatními závodníky a mnohdy mají lepší časy než zruční závodníci.

Ve druhé polovině roku se chystáme do Guntramovic, Jankovic, Dluhonic a čekají nás dva závody v Polsku.

Pavel Klapetek, předseda TAZI-TEAMU

POHÁDKOVÝ DĚTSKÝ DEN PŘINESL DĚTEM KOUZELNÉ ZÁŽITKY

Co jste dělali v neděli 7. června? Možná jste se taky zúčastnili našeho Pohádkového dětského dne, který se konal za krásného slunečného počasí a přilákal desítky děti i jejich rodinných příslušníků. Pro návštěvníky připravila obec, místní spolky, ZŠ a MŠ ve spolupráci se SRPŠ dlouhou a zábavnou trasu na téma „z pohádky do pohádky“, která startovala na myslivecké chatě a končila u vodní nádrže N2 v zázemí u rybářů. Děti plnily nejrůznější úkoly a setkávaly se s oblíbenými pohádkovými postavami.

Malí účastníci si mohli vyzkoušet svou šikovnost, odvahu i znalosti na devíti pohádkových stanovištích. Vítali je myslivci ve svých kamizolách, malí i velcí luční broučci a berušky, ikonická zvířátka ze Zootropolisu, zvědaví a nerozluční kamarádi kosi bratři Josef a Václav, lesní skřítky Křemílek a Vochoomůrka, přátelští a pracovití Šmoulové, oblíbení i nešikovní Mimoni, rohatí pekelníci čerti a čertice a vládce vodní říše se svými vodnicemi.



150 dětí všech věkových kategorií prošlo vyznačenou trasu a na každé pohádkové zastávce děti dostaly za splnění úkoly zaslouženou odměnu, ať už něco na zub nebo na památku na tento jejich den. Od jednotlivých pohádek se ozýval smích, výskot, hudba, střelba, ale také strašidelný řev z pekla od mlsných čertů, kteří chtěli potrápit a získat nejedno dítě, ale i dospělého svého velkého pekelného kotle.

Velký úspěch zaznamenaly také doprovodné atrakce. Děti si užily velký skákací hrad, který nám sponzorsky zajistili naši rybáři, a u dvou děvčat se tvořila dlouhá fronta, aby namalovaly dětem na tělo jejich vybraný obrázek.

V cíli nechybělo ani občerstvení, děti dostaly na opečené zasloužený špekáček od firmy Zabíjačka z Větkovic a výbornou buchtu, kterou napekla paní Monika Kosterová. Velké poděkování patří všem dobrovolníkům, organizátorům, partnerům a sponzorům, kteří se na přípravě Pohádkového dětského dne podíleli. Díky jejich nasazení a štedrosti se podařilo vytvořit krásné odpoledne plné nezapomenutelných zážitků.

Dětský den opět potvrdil, že společná setkání přinášejí radost nejen dětem, ale i celé komunitě. Organizátoři se již nyní těší na další ročník a věří, že bude stejně úspěšný jako ten letošní.

Tak příští rok se na vás budeme těšit zas!



Pavla Kyjovská, referentka OÚ

ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI ČERVENCI 2026

Výročí	Jubilant
60 let	Jaroslava Briová
65 let	Vlastimil Skýpala
65 let	Lenka Šenková
75 let	Marie Černínová
75 let	Josef Pekárek
90 let	Zdeněk Šolaster
94 let	Anna Skýpalová



JUBILANTŮM SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME!

AKCE V MĚSÍCI ČERVENCI A SRPNU 2026

3. 7.	od 21:30 hodin	Noční soutěž v požárním útoku	SDH Větrkovice
4. 7.	od 8:30 hodin	Rybářské závody pro mládež	Rybářský spolek Větrkovice
9. 8.		Denní soutěž v požárním útoku	SDH Větrkovice
22. 8.	od 11:00 hodin	Větrkovská traktoriáda	TAZI Team Větrkovice
29. 8.		Slivaky Open - tenisový turnaj	TJ Dubina Větrkovice
29. 8.		Ukončení prázdnin	Rybářský spolek Větrkovice

LÉTO V KLIDU, BEZ STAROSTI, ZABEZPEČTE DOMÁCNOSTI

Zabezpečení domácnosti během pobytu mimo domov, není pouze o drahých kamerových systémech, ale také o tom, zanechat pocit, že obydli není dlouhodobě opuštěno.

Pár preventivních doporučení pro Vás:

Pro zloděje je samozřejmě nejlákavější obydli, které „spí“. Proto, abychom tento dojem u nežádoucích osob nevzbudili, je potřeba si dům před naším odjezdem pojistit. Vhodné je nainstalovat do obydli časové spínače, které nastavíme tak, aby se v jednotlivých místnostech rozsvěcovaly v jiných časových intervalech. Pokud nemáte automatické rolety, nechte rolety, případně závěsy v přirozené poloze.

I takový malý detail, jako je přeplněná schránka na poštu, dává zloději jasný signál, že poštu nikdo nevybírání, je tedy předpoklad, že dům je delší dobu prázdný. Poproste někoho z rodiny, souseda, kamaráda o to, aby Vám pravidelně poštu vybíral a minimalizoval tak dojem toho, že dům prázdný opravdu je. Také požádejte, o to, aby občas své auto zaparkovali před Vaším domem, nebo se pohybovali na zahradě.

Rovněž je vhodné, aby v domě či v bytě, byl nainstalován alarm, který funguje efektivně, ihned ve chvíli kdy zloděj do obydli vstoupí. Vyplaší jej. Zároveň je vhodné mít nainstalován kamerový systém, který nahrává a ukládá záznam. Tento následně slouží jako důkazní prostředek k vedenému prověřování ze strany Policie České republiky.

Potřeba je také pohlídat informace, které sdílíme na sociálních sítích. Na internetu se pohybuje řada osob, tipujících domácnosti, které by bylo možno vykrást. Dbejte tedy na to, aby vaše sociální sítě nebyly veřejné, ale soukromé. Fotografie a videa z dovolených sdílejte až po příjezdu domů.

Seznam a fotografie cenností, doklady o pořízení věcí, které v domě máte, jsou perfektním pomocníkem, pokud preventivní opatření nepomohou, zloději se do Vašeho obydli dostanou a cennosti odcizí. Nafotťe si i výrobní čísla předmětů, starožitný nábytek a vše čeho si ceníte.

Preventivní zabezpečení domácnosti v době, kdy nejste přítomni, je kombinací mechanických zábrán, sousedských vztahů a moderních technologií. Toto společně vytváří dojem obydleného domu. Důsledná příprava tak minimalizuje riziko vloupání a dopřává, tak možnost, užít si dovolenou naplno.

por. Barbora Fialová
oddělení prevence Policie ČR



ROSTE NÁM MLADÝ A ŠIKOVNÝ MYSLIVEC

V pátek 29. 5. 2026 proběhlo v Melči okresní kolo soutěže mladých myslivců "O zlatou srnčí trofej". Zúčastnil se ho i Tomáš Elbl z kroužku Mladých markázinů v Březové. Součástí soutěže byla poznávačka a vyplnění testu z myslivecké tematiky. Nebylo to nic jednoduchého a někteří i staří myslivci by měli problém uspět. Tom se však svého úkolu ujal bravurně a ve své kategorii vyhrál a obhájil loňské 1. místo. Tímto postupuje do národního kola ZST.

Tomovi k úspěchu moc gratulujeme.

Větrkovští myslivci



KRYTÝ SKLAD
DŘEVO - UHLÍ + S.r.o.
www.suceuhli.cz

Kujavy za domem č. 216
(dolní krávin u dálnice)
PO-PÁ: 08:00 - 15:00
SO: 8:00 - 11:00 (omezeně)

737 089 812

PALIVOVÉ DŘEVO

tvrdé

měkké

krbové

brikety

pelety

SUCHÉ UHLÍ z krytého skladu

černé

hnědé

koks

brikety

balené

DOPRAVA ZDARMA

Při min. odběru dřeva 7,5 prms

ZVÝHODNĚNÁ DOPRAVA

15 km, při min. odběru 30 q

Uzávěrka pro zaslání příspěvků do příštího čísla
zpravodaje je pondělí 20. července 2026.

Čeník inzerce ve Větrkovickém zpravodaji

Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací	ZDARMA
Komerční sdělení ve formátu A4	1.200 Kč
Komerční sdělení ve formátu A5	800 Kč
Komerční sdělení ve formátu A6	300 Kč



Zpravodaj obce Větrkovice | Periodický tisk samosprávného územního celku vydává každý
měsíc Obecní úřad Větrkovice, Větrkovice 197, 747 43 | IČO 00849740 | MK ČR E 22118
v nákladu 300 výtisků | Číslo 7 | Datum vydání **1. 7. 2026** | NEPRODEJNÉ

Kontakt pro příjem příspěvků: ou@vetrkovice.cz

Příjem inzerce: starosta@vetrkovice.cz

Realizace: funprint.eu